
 
 

Број 170 10 август 2023, четврток година LXXIX 

3012. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке- 

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22 и 236/22), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ДИЈАГНОЗА И 

ВОДЕЊЕ ПРЕДДИЈАБЕТЕС, ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС ТИП 2, ВО ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ ОД 

ОБЛАСТА НА ОПШТА/СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува превенција, дијагноза и водење преддијабетес, дијабетес мелитус тип 2, во 

здравствените установи од областа на општа/семејна медицина. 

 

Член 2 

Начинот на превенција, дијагноза и водење преддијабетес, дијабетес мелитус тип 2, во здравствените уста- 

нови од областа на општа/семејна медицина е даден во прилог, кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност на превенција, ди- 

јагноза и водење преддијабетес, дијабетес мелитус тип 2, во здравствените установи од областа на општа/се- 

мејна медицина по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од- 

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 17-6822/1 

8 август 2023 година Министер, 

Скопје д-р Fatmir Mexhiti, с.р. 
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